MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 34/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

 O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 09, de 09/01/2023, publicada no DOU, de 10/01/2023,  e de
acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do EDITAL Nº 34 DE
ABERTURA  DAS  INSCRIÇÕES  PARA  O  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO,  com  vistas  à  contratação  por  tempo  determinado  de  Professor
Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

Legenda:          AC - Ampla Concorrência          PPP - Pessoa Preta ou Parda          PcD - Pessoa com Deficiência

ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

1

mailto:cgp@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota

Parcial
Nota

Parcial
Nota

Parcial

1º AC Lucas Fernando Fabro 82 169 168 165 167,33 249,33

2º AC José Oduque Nascimento de Jesus 70 153 179 172 168,00 238,00

3º AC Kely Bremm Scherer 39 189 189 166 181,33 220,33

- PPP Odair José Pereira dos Santos** 0 123 118 106 115,66 115,66

- AC Gabriel Forlin Birck* 0 0 0 0 0 0

- AC Híngred Ferraz Pereira Resende* 0 0 0 0 0 0

- AC Jonas Ludwig de Bitencourt* 0 0 0 0 0 0

- PPP Lucas Gomes Miranda Bispo* 0 0 0 0 0 0

- AC Renan Mitsuo Ueda* 0 0 0 0 0 0

* Eliminado(a) com base no item 11.1.1 do edital 34/2022.
** Desclassificado com base no item 8.3.13 do edital 34/2022.

2

mailto:cgp@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: MATEMÁTICA
Observação: A nota da prova de desempenho didático é constituída pela média aritmética das notas dos(as) avaliadores(as).

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota

Parcial
Nota

Parcial
Nota

Parcial

1° AC Munique dos Santos Lima 23 194 190 194 193 216

2° AC Luana Henrichsen 35 193 170 175 179 214

3° AC Gustavo Gonçalves 30 197 170 183 183 213

4° AC Bruna Moresco Rizzon 70 150 130 145 142 212

5° AC Karine Rui 30 189 170 178 179 209

6° AC Daniela Dalla Chiesa 50 159 150 162 157 207

7° AC Dionatan Ricardo Schmidt 28 188 155 170 171 199

8° AC Karla Priscila Schreiber 50 153 132 160 148 198

3

mailto:cgp@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota

Parcial
Nota

Parcial
Nota

Parcial

9° AC Iran Abib Valente da Silva 70 130 118 130 126 196

10° AC Francielli Rossa Mostardeiro 10 191 166 180 179 189

11° AC Vitória Biesek 10 186 150 170 169 179

12° AC Nitiele Medeiros Contessa 22 184 130 155 156 178

- AC Sandryne Maria de Campos Tiesen* - 134 108 124 122 -

- PPP Anderson dos Santos Gonzaga* 0 0 0 0 0 0

- AC Bruna Favero* 0 0 0 0 0 0

- AC Eduarda Andréia Pedron Rodrigues* 0 0 0 0 0 0

- PPP Josimar dos Santos da Cruz* 0 0 0 0 0 0

- AC Karine Camargo e Silva* 0 0 0 0 0 0

4

mailto:cgp@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

Classificação Cadastro Nome do(a) candidato(a)

TÍTULOS DESEMPENHO DIDÁTICO

NOTA
FINALNota

Parcial

Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Média
Nota

Parcial
Nota

Parcial
Nota

Parcial

- AC Larissa Testolin Schmiescki dos Santos* 0 0 0 0 0 0

- AC Luíza De Pizzol* 0 0 0 0 0 0

- AC Pétra Thalía De Toni* 0 0 0 0 0 0

- AC Renan Chilanti Susin* 0 0 0 0 0 0

* Desclassificado com base no item 8.3.13 do edital 34/2022.

Caxias do Sul, 20 de janeiro de 2023.

___________________________________
EDER SILVA DE OLIVEIRA
Diretor-geral Substituto

5

mailto:cgp@caxias.ifrs.edu.br

		2023-01-20T20:02:17-0300
	EDER SILVA DE OLIVEIRA
	Eu estou aprovando este documento